

ZAPŁACIŁ 18

Kraków, dnia 27 listopada 2023 r.

Zbigniew Kękuś  
ul. Mazowiecka 55 m. 21  
30-19 Kraków

POTWIERDZENIE  
NADANIA

(00)359007734332666659

przesyłki poleconej nr  
wypełnia nadawca



NADAWCA: ZBIGNIEW KĘKUŚ  
ul. Mazowiecka 55 m. 21

Oplata 12,90 zł - gr

Masa: kg ..... g .....

30-019 CINA430  
kod pocztowy miejscowość

GABARYT A  B

Priorytetowa

ADRESAT: POTWIERDZENIE  
PRACOWNIA LEKARSKA  
ul. Jasnogrodzka 28  
02-787 4000 2207



dr n. med. Paweł Grzesiowski  
Prywatny Gabinet Lekarski  
ul. Smfonii 1/28  
02-787 Warszawa

Do wiadomości:

1. Pani Katarzyna Sójka, Minister Zdrowia, ul. Miodowa 15, 00-91
2. Pan Łukasz Jankowski, Prezes Naczelnej Izby Lekarskiej, ul. ....
3. Pani Katarzyna Kieli Prezes Zarządu TVN S.A. ul. Wiertnicza 1
4. Pan Aleksander Kutela, Prezes Zarządu, Ringier Axel Springer
5. Pan Mariusz Smolarek – redaktor naczelny, Radio ZET, ul. Zur
6. Pan Wojciech Surmacz, Prezes Zarządu, Polska Agencja Prasowa, ul. Bracka 6/8, 00-502 Warszawa
7. Pan Andrzej Duda, Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej, ul. Wiejska 10, 00-902 Warszawa
8. Państwo: Szymon Hołownia, Krzysztof Bosak, Włodzimierz Czarzasty, Dorota Niedziela, Monika Wielichowska, Piotr Zgorzelski – Marszałek i Wicemarszałkowie Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, ul. Wiejska 4/6/8, 00-902 Warszawa
9. Państwo: Małgorzata Kidawa-Błońska, Magdalena Biejat, Rafał Grupiński, Michał Kamiński, Maciej Żywno - Marszałek i Wicemarszałkowie Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, ul. Wiejska 6, 00-902 Warszawa
10. Pan Mateusz Morawiecki, Prezes Rady Ministrów, al. Ujazdowskie 1/3, 00-583 Warszawa
11. Pan Marcin Wiącek Rzecznik Praw Obywatelskich Al. Solidarności 77 00-090 Warszawa
12. Inni

Dotyczy:

- I. Wniosek o sporządzenie i doręczenie mi – bez zbędnej zwłoki – wyjaśnienia:
  1. czy o Pana - od trzech lat eksperta Naczelnej Rady Lekarskiej ds. walki z Covid-19<sup>1</sup> - ustaleniach, że dzienna liczba zachorowań w Polsce na COVID-19 może być około 100 tysięcy dziennie, tj. w dacie sporządzania niniejszego pisma (24.11.2023 r.) ok. 50-krotnie wyższa od podawanej oficjalnie przez kierowane przez Katarzynę Sójkę Ministerstwo Zdrowia, zawiadomił Pan prezesa Naczelnej Rady Lekarskiej Łukasza Jankowskiego, a jeśli tak:
    1. kiedy, wnoszę o podanie daty,
    2. w jakiej formie,
  2. wyjaśnienia, czy w wywiadach, których fragmenty cytuję w niniejszym piśmie prezentował Pan swoje prywatne, lekarza pediatry, opinie, czy też – używając w prezentowanych przez niego twierdzeniach, opiniach, opisach działań, liczby mnogiej, mówiąc „my” (m.in. „my sygnalizujemy”, „my się domyślamy”, „my próbujemy” itp. itd.) – stanowisko w sprawach, o których Pan mówił, Naczelnej Rady Lekarskiej, której jest Pan ekspertem ds. walki z COVID-19,
  3. czy mogą być w zgodzie z rzeczywistością twierdzenia o koronawirusach, uważanego za twórcę polskiej mikrobiologii i epidemiologii prof. Leona Jabłońskiego, zamieszczone w książce pt. „Wirusologia lekarska: podręcznik dla studentów” – Załącznik 1: „Koronawirusy należą do tych małych szatanów, które u ludzi na całym świecie i w każdym wieku wywołują wspólne przeziębienia – i dlatego stanowią jedną z nieuniknionych przykrości ludzkiego życia. Nazwane tak z powodu korony charakterystycznych podłużnych wypustek, widocznej w mikroskopie elektronowym, są przyczyną wielu zachorowań, szczególnie w zimie oraz na wiosnę, kiedy słabną ataki innej, dużej grupy katarogennych napastników, rinowirusów. Zakażenia wywołane przez koronawirusy bywają czasami śmiertelne u zwierząt, ale nie u człowieka, z wyjątkiem być może sytuacji, w których odporność jest drastycznie zmniejszona z jakiegoś innego powodu. Koronawirusy potrzebują zaledwie trzech dni, aby namnożyć się w drogach oddechowych w ilościach wystarczających do spowodowania fatalnego samopoczucia ich ofiary. Przeciętnie takie przeziębienie trwa około tygodnia, kilka dni krócej niż typowa infekcja rinowirusowa, co z nawiązką rekompensuje większa niż w przypadku rinowirusów ilość wydzieliny zatykającej nos. Koronawirusy z zadziwiająca skutecznością potrafią powtórnie atakować tych samych gospodarzy, co stanowi jedną z przyczyn, dla których wszelkie marzenia o szczepionce pozostają w sferze utopii.”  
Źródło: „Wirusologia lekarska: podręcznik dla studentów” /Leon Jabłoński, Jadwiga Szczygielska, Zygmunt Hencner; pod red. Leona Jabłońskiego - Państwowy Zakład Wydawnictw Lekarskich – 1973/; <https://naszgarbow.pl/co-pisal-prof-leon-jablonski-o-koronawirusach-w-podrecznikach-dla-studentow-w-roku-1973-oraz-1980/> - Załącznik 1
- II. Zawiadomienie, że skan niniejszego pisma zostanie zamieszczony na stronie [www.PoPierwszePolak.pl](http://www.PoPierwszePolak.pl)

„– Nie jestem gwiazdą, nie występuje po to, by zabłysnąć. Jestem emisariuszem wiedzy medycznej, a najważniejszy jest dla mnie odbiorca.” Jeżeli źle przekażę wiedzę, np. w sposób niezrozumiały, bo chcę błysnąć mądrym zwrotem, to po prostu jest stracony czas – mój i odbiorcy.”  
Dr n.med. Paweł Grzesiowski, w: Iwona Kazimińska, „Nie gwiazda, tylko emisariusz wiedzy”;

<https://www.termedia.pl/mz/Nie-gwiazda-tylko-emisariusz-wiedzy,41020.html> 18.01.2021

Uzasadnienie

W dniu 22 października 2023 r. prezes Naczelnej Rady Lekarskiej powołał Pana na eksperta NRL ds. walki z Covid-19.



W dniach 20 i 23 listopada br., będąc gościem Radia Zet, Telewizji TVN oraz należącego do Ringier Axel Springer Polska Onet Rano WIEM, podał Pan liczbę zachorowań w Polsce na COVID-19, zarażeń wirusem SARS-CoV-2, różniącą się kilkudziesięciokrotnie od podawanej oficjalnie przez Ministerstwo Zdrowia:

1. 20 listopada 2023 r., portal Radio ZET podał: „(...) **Koronawirus w Polsce przybiera na sile. Według doktora Pawła Grzesiowskiego mamy obecnie od kilkudziesięciu do nawet 100 tysięcy przypadków COVID-19 dziennie. Oficjalnie w ciągu doby wykrywanych jest około tysiąca zakażeń koronawirusem SARS-CoV-2.**”  
**Źródło:** Dominik Gołdyn, Rafał Miżewski, „COVID-19 szaleje w Polsce. Porażające dane. Tak źle nie było od dwóch lat”; <https://wiadomosci.radiozet.pl/polska/covid-19-szaleje-w-polsce-porazajace-dane-tak-zle-nie-bylo-od-dwoch-lat> 20 listopada 2023
2. w dniu 23 listopada 2023 r. TVN24 przeprowadził wywiad z Panem, w którym powiedział Pan m.in.: „**Fale COVID-19 to my mamy od końca sierpnia. Mówimy o tym ale nikt tego nie chce słuchać, że tydzień po tygodniu narasta liczba chorych, no a teraz już tak dużo jest chorych, że tego nie sposób nie zauważyć. Myślę, że w tej chwili dziennie choruje kilkadziesiąt tysięcy, a może nawet około stu tysięcy Polaków, więc jeśli to są już takie duże liczby, to zaczyna to być widoczne, chociażby w ilości zwolnień, w ilości osób, które muszą zostać, nie chodzą do pracy, czy nawet trafiają do szpitala.**”  
W komentarzu do wywiadu z Panem portal TVN24 podał m.in. – **Załącznik 2:** „**Jest już tak dużo chorych na COVID19, że tego nie sposób nie zauważyć. Myślę, że w tej chwili dziennie choruje kilkadziesiąt tysięcy, a może nawet około stu tysięcy Polaków - powiedział w TVN24 doktor Paweł Grzesiowski, ekspert Naczelnej Rady Lekarskiej do spraw COVID-19.**”  
**Źródło:** „**Wzrost zachorowań na COVID-19. "Od czasu nastania wariantu omikron sytuacja się zmieniła"**”; <https://tvn24.pl/polska/koronawirus-w-polsce-duzo-zachorowan-na-covid-19-ekspert-o-odmianach-wirusa-7450866> 23 listopada 2023 – **Załącznik 2**
3. w dniu 23 listopada 2023 r. w programie Onet Rano WIEM red. Bartosz Węglarczyk przeprowadził wywiad z Panem, w którym powiedział Pan m.in.: „**Bartosz Węglarczyk: Mam do pana bardzo wiele pytań, więc po kolei. Zaczęję je zadawać, po pierwsze skąd wiemy o tym, że liczba zachorowań wzrosła? Pytam, bo ministerstwo nie publikuje danych oficjalnych na temat liczby zachorowań na COVID.**”  
**Dr Paweł Grzesiowski:** „**Zgadza się, nie mamy danych oficjalnych, w związku z tym wszystko, co powiem jest pewnego rodzaju przeliczeniem danych, które mamy dostępne. Jedyne dane, które w tej chwili są dostępne i rzetelne to są dane na temat liczby wykonanych testów, bo te są po prostu spisywane codziennie przez lekarzy, czy diagnostów laboratoryjnych, i ile tych testów jest dodatnich. Cała reszta to jest po prostu matematyczne przybliżenie. Na podstawie tego, że mamy w tej chwili średnio dziennie około czterech tysięcy testów, z czego połowa jest dodatnich, sygnalizujemy, że zachorowań może być nawet około stu tysięcy dziennie.**”  
**(...) Bo w tej chwili, przecież, jesteśmy cały czas, tak naprawdę, to my się domyślamy, my próbujemy te dane gdzieś, skądś wydobywać, ale oficjalnie Ministerstwo na temat COVID'u i innych chorób zakaźnych milczy, nie ma, tak naprawdę w tej chwili komunikacji ze społeczeństwem w tym zakresie.**”  
**Źródło:** „**Grzesiowski: covid wrócił. Poziom wirusowego RNA w ściekach jest tak wysoki, jak przy pierwszej fali**”; <https://www.youtube.com/watch?v=8tuFBrCYA0M> 23 listopada 2023 r.  
W dniu 23 listopada br. portal Medonet, powołując się na w.w. wywiad udzielony przez Pana B. Węglarczykowi z Onet Radio WIEM podał m.in. – **Załącznik 3:** „**Ministerstwo nie publikuje danych oficjalnych na temat liczby zachorowań na COVID-19. Jedyne dane, które w tej chwili są dostępne i rzetelne, to są dane na temat liczby wykonanych testów (...). Cała reszta to jest pewnego rodzaju matematyczne przybliżenie i na podstawie tego, że mamy w tej chwili średnio dziennie około 4 tys. testów, z czego połowa jest dodatnich, sygnalizujemy, że zachorowań może być nawet około 100 tys. dziennie. Drugim niezależnym źródłem potwierdzającym, że jest duża aktywność COVID-19 są ścieki — mówi dr n. med. Paweł Grzesiowski, który był gościem "Onet Rano".**”  
Co w sprawie covidu i walki z nim powinien zrobić nowy minister od początku? Co by pan radził? Czym się powinien od razu zająć?  
**(...) Także trzy kroki: bilans, wnioski plus przygotowanie doraźnego planu działania na najbliższe miesiące czy lata i później budowa dojrzałego systemu, który będzie monitorował sytuację. Będzie transparentny, będzie ujawniał te dane, bo w tej chwili przecież to my się domyślamy, my próbujemy te dane skądś wydobywać, ale oficjalnie ministerstwo na temat covidu i innych chorób zakaźnych milczy. Nie ma tak naprawdę w tej chwili komunikacji ze społeczeństwem w tym zakresie.**”  
**Źródło:** „**Grzesiowski: COVID-19 powrócił, a my nie jesteśmy gotowi. Szczepionka nadejdzie dwa miesiące za późno**”; <https://www.medonet.pl/porozmawiajmyoszczepionce.grzesiowski-covid-19-powrocil-a-my-nie-jestesmy-gotowi-szczepionka-nadejdzie-dwa-miesiace-za-pozno,film,64034809.html> 23 listopada 2023 – **Załącznik 3**

W związku z podaną przez Pana, eksperta Naczelnej Rady Lekarskiej ds. walki z COVID-19, publicznie, w dniach 20 i 23 listopada br., liczbą zakażeń wirusem SARS-CoV-2, w tym 23 listopada na antenie Onet Radio WIEM: „**Na podstawie tego, że mamy w tej chwili średnio dziennie około czterech tysięcy testów, z czego połowa jest dodatnich, sygnalizujemy, że zachorowań może być nawet około stu tysięcy dziennie. (...)**”, informuję, że gdy na początku kwietnia 2021 r. dzienna liczba zakażeń wirusem SARS-CoV-2 wynosiła ok. 35 tysięcy, przewodniczący Rady Medycznej przy Prezesie Rady Ministrów, Główny Doradca Prezesa Rady Ministrów ds. COVID-19 prof. dr hab. n. med. Andrzej Horban zapowiedział, że będzie rekomendował premierowi M. Morawieckiemu wprowadzenie godziny policyjnej i ograniczenia w przemieszczaniu się, a inny ekspert, prezes Warszawskich Lekarzy Rodziny dr Michał Sutkowski rekomendował wprowadzenie całkowitego lockdownu – **Załącznik 4:**

**Źródło:** „**Koronawirus wymknął się spod kontroli. Eksperti żądają zakazu poruszania się w pewnych godzinach i surowych kar finansowych dla łamiących przepisy - Oni chcą zamknąć Polskę!**”; Fakt, 2.04.2021 r, str. 2-3 – **Załącznik 4**

To nieprawda, że Ministerstwo Zdrowia nie publikuje oficjalnych danych w sprawie zakażeń wirusem SARS-CoV-2.



W dacie sporządzania niniejszego pisma, 24 listopada 2023 r., na stronie rządowej [www.gov.pl](http://www.gov.pl) podano: „**Raport zakażeń koronawirusem (SARS-CoV-2) Dane pochodzą z Ministerstwa Zdrowia z dnia 2023.11.24 10:30.**”

**Dzienne statystyki w Polsce  
liczba zakażeń: 1969**

**Źródło: „Raport zakażeń koronawirusem (SARS-CoV-2)”; <https://www.gov.pl/web/koronawirus/wykaz-zarazen-koronawirusem-sars-cov-2> 24 listopada 2023 r.**

Wyżej wymieniony „**Raport zakażeń koronawirusem (SARS-CoV-2)**” jest publikowany codziennie.


W dniu 9 listopada 2023 r. portal Poradnik Zdrowie podał: „**Z danych Ministerstwa Zdrowia opublikowanych na dzień 8 listopada 2023 roku wynika, że dzienna liczba zakażeń koronawirusem sięga 1191 przypadków.**”

**Źródło: „COVID-19 powraca i są pierwsze ofiary. Dr Grzesiowski: mamy falę i to bardzo wysoką”;**

**<https://www.poradnikzdrowie.pl/aktualnosci/covid-19-powraca-i-sa-pierwsze-ofiary-dr-grzesiowski-mamy-fale-i-to-bardzo-wysoka-aa-Awa4-p3EC-fLpF.html> 2023-11-09**

Pan oficjalne dane podważa, siejąc przy tym – za pośrednictwem mediów, które Pana zapraszają i kreują na eksperta – strach i przerażenie. W każdym z w.w. wywiadów – dla Radia ZET, Telewizji TVN oraz Onet Rano WIEM podważył Pan – na ogromną skalę! – liczbę zakażeń dziennie wirusem SARS-CoV-2, podawaną codziennie przez Ministerstwo Zdrowia.

W związku z powyższym wnoszę jak na wstępie.

  
dr Zbigniew Kękus

Załączniki:

1. „**Wirusologia lekarska: podręcznik dla studentów**” /Leon Jabłoński, Jadwiga Szczygielska, Zygmunt Hencner; pod red. Leona Jabłońskiego - Państwowy Zakład Wydawnictw Lekarskich – 1973/; <https://naszqarbow.pl/co-pisal-prof-leon-jablonski-o-koronawirusach-w-podrecznikach-dla-studentow-w-roku-1973-oraz-1980/>
2. „**Wzrost zachorowań na COVID-19. "Od czasu nastania wariantu omikron sytuacja się zmieniła"**”; <https://tvn24.pl/polska/koronawirus-w-polsce-duzo-zachorowan-na-covid-19-ekspert-o-odmianach-wirusa-7450866>
3. „**Grzesiowski: COVID-19 powrócił, a my nie jesteśmy gotowi. Szczepionka nadejdzie dwa miesiące za późno**”; [https://www.medonet.pl/porozmawiajmyoszczepionce-grzesiowski-covid-19-powrocil-a-my-nie-iestesmy-gotowi-szczepionka-nadejdzie-dwa-miesiace-za-pozno\\_film\\_64034809.html](https://www.medonet.pl/porozmawiajmyoszczepionce-grzesiowski-covid-19-powrocil-a-my-nie-iestesmy-gotowi-szczepionka-nadejdzie-dwa-miesiace-za-pozno_film_64034809.html) 23 listopada 2023
4. „**Koronawirus wymknął się spod kontroli. Eksperci żądają zakazu poruszania się w pewnych godzinach i surowych kar finansowych dla łamiących przepisy - Oni chcą zamknąć Polskę!**”; Fakt, 2.04.2021 r, str. 2-3

<sup>i</sup> „**Prezes Naczelnej Rady Lekarskiej Andrzej Matyja powołał dr. Pawła Grzesiowskiego na eksperta NRL ds. walki z COVID-19.**” - <https://nil.org.pl/aktualnosci/51117-dr-pawel-grzesiowski-ekspertem-nrl> 22 października 2020 r.